[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ

	18.10.2018
	                                                            №
	13

п. Сентябрьский
Об утверждении Положения о налоговых льготах на территории
сельского поселения Сентябрьский

В соответствии В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение Сентябрьский, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

1. Утвердить положение о налоговых льготах на территории сельского поселения Сентябрьский, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                                      А.В.Светлаков

	Приложение

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения Сентябрьский

	от 18.10.2018  №  13

Положение

 о налоговых льготах на территории Сельского поселения Сентябрьский

(далее – Положение)

1. Общее положение

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок предоставления налогоплательщикам льгот по местным налогам на территории сельского поселения Сентябрьский (далее – налоговые льготы) и устанавливает:

цели и принципы предоставления налоговых льгот;

виды и основания предоставления налоговых льгот;

анализ эффективности действия налоговых льгот.

1.2. Налоговые льготы предоставляются отдельным категориям налогоплательщиков и устанавливаются в дополнение к льготам, предусмотренным Налоговым кодексом Российской Федерации.

2. Цели и принципы предоставления налоговых льгот

2.1.  Налоговые льготы в сельском поселении Сентябрьский предоставляются в целях:

-обеспечения устойчивого социально-экономического развития сельского поселения Сентябрьский;

-достижения национальных целей развития;

-повышения  эффективности функционирования и развития инфраструктуры социальной сферы;

-развития социальной защищенности жителей сельского поселения Сентябрьский;

-улучшения инвестиционного климата и развития инвестиционной и инновационной деятельности в автономном округе;

-поддержки инвестиционных и инновационных проектов, реализуемых на территории сельского поселения Сентябрьский.

2.2.  Принципами установления налоговых льгот являются:

-целесообразность установления налоговых льгот;

-результативность применения налоговых льгот;

-оценка потерь бюджета от устанавливаемых налоговых льгот;

-недопустимость установления налоговых льгот индивидуального характера.

3. Виды и основания предоставления налоговых льгот

3.1. Налоговые льготы устанавливаются, изменяются и отменяются решениями Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский (далее – решения Совета депутатов).

3.2.  Налоговые льготы устанавливаются в виде:

освобождения от уплаты налога либо его части;

снижения ставки по налогу;

  иных видов в соответствии с федеральным законодательством.

3.3. Решениями Совета депутатов, предоставляющими налоговые льготы, устанавливаются:

основания для предоставления налоговых льгот;

виды и размеры налоговых льгот;

категории налогоплательщиков, которым предоставляются налоговые льготы;

порядок применения налоговых льгот.

4. Анализ эффективности действия налоговых льгот

4.1. Оценка эффективности налоговых льгот, установленных решением Совета депутатов, проводится отделом учета и отчетности администрации сельского поселения Сентябрьский в соответствии с положением, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Сентябрьский от 09.06.2014 № 62-па «Об утверждении порядка оценки бюджетной и (или) социальной
эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам».

4.2. На основании информации, изложенной в аналитической справке о результатах оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот в сельском поселении Сентябрьский администрация сельского поселения Сентябрьский принимает решение о необходимости подготовки проектов решения Совета депутатов о внесении изменений в решения Совета депутатов по налогам, в части установления налоговых льгот либо об отмене неэффективных или невостребованных налоговых льгот.